⁽¹⁾ Aujourd'hui, forêt de Moulière située dans le département de la Vienne, près de Poitiers, dans les arrondissements de Poitiers et de Châtellerauld.

⁽²⁾ C'est le 16 mai 1317 que Guillaume Amblard fut institué receveur du roi en Poitou et en Saintonge (voir sur lui P. GUÉRIN, *Arch. hist. du Poitou*, t. XIII, p. 46, n^o CXXIX).

⁽³⁾ Renaud Clignet, que nous trouvons ici avec le titre de sénéchal du Poitou, est mentionné aussi à une date indéterminée parmi les sénéchaux du Limousin (*Historiens de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. *204

Junii 1322. callie, per receptorem ibi, G. Amblardi, 432 l. 10 s. t. quos debuit afferri ad thesaurum Parisius, per transcriptum litterarum Regis datarum xxii^o Junii cccxxi^o, et cedulam curie que dicit: Sciatur causa quare dictus senescallus habuit ipsam summam pecunie et petatur ab ipso originale litterarum predictarum, aut recuperetur dicta summa pecunie super ipsum. — [851] Summa totalis tam parisiensium quam turonensium, 772 l. 9 s. 3 d. t.; de quibus reddidimus executioni predictae sic: — [852] De Guillelmo Amblardi, receptore senescallie Xanctonensis; de summa 2,268 l. 11 s. 6 d. ob. t., quam ipse debuit pro fine compoti sui ejusdem senescallie de anno finito ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 160 l. t. De eodem Guillelmo, receptore senescallie Pictavensis; de summa 4,747 l. 10 s. 6 d. t., quam ipse debuit pro fine compoti sui dicte senescallie de anno finito tunc, 612 l. 9 s. 3 d. t. Totum per cedulam curie.

[853] Galterus Le Fournier, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per magistrum Johannem Benedicti, de expensis hospicii Regis Navarre, domini Ludovici; de summa 32 l. p., de quibus habuit 16 l. p. per thesaurum ad Omnes Sanctos cccxxi^o; pro toto residuo, 16 l. p. cont. per se, super executionem Regis Ludovici predicti.

[854] Thomas Le Coete, tailliator robarum Regis, pro denariis sibi debitis, ut dicebat, pro robis Regis faciendis, 100 l. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem, in partibus argenterie.

[855] De tracta lx^a ballarum lanarum de Anglia, vendita Georgio de Massa et sociis suis, 60 l. p. cont. per socios de Scala in florenis Florencie, pro 13 s. 4 d. p., super Regem.

MERCURII XVI^o JUNII.

856-857. [856] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Johannes Le Boucher⁽¹⁾, pro vadiis suis deservitis in Parlamento

⁽¹⁾ Philippe V le Long, par lettres du 4 août 1319, chargea Jean Le Boucher, son conseiller, et Simon de Billy, chevalier et bailli de Senlis, de faire une enquête au sujet

anni cccxxviii^o, per viii^o dies, 10 s. p. per diem, Junii 1322. So l. 70 s. p. Idem, pro eodem, in Parlamento anni sequentis, per ix^o dies, 96 l. p., per cedulam curie. — [857] Summa, 179 l. 10 s. p. solutos ei per socios societatis Perruchiorum de Florencia; et dictam summam reddidimus dicte societati in compoto suo.

[858] Magister Johannes de Pavilliaco⁽¹⁾, phizicus Regis, pro pensione sua ad vitam, pro medietate Ascensionis cccxxii^o, 25 l. p., super Regem.

[859] Capellanus capellanie fundate per He[r]merum de Monte Martyrum⁽²⁾ et Katherinam ejus uxorem in ecclesia Montis Martyrum prope abbatiam, pro medietate Ascensionis cccxxii^o ad hereditatem, inter admortisations, 10 l. p. compt. per se, super Regem.

[860] Matildis, uxor quondam defuncti Guillelmi cordubernarii, pro denariis debitis dicto Guillelmo in camera denariorum Regis, de tempore quo erat comes Marchie, pro sotularibus et aliis calciamentis pro Rege, 10 l. 17 s. 6 d. p. cont. per se et duas cedulas magistri Radulphi de Parisius datas anno cccxx^o, super Regem⁽³⁾.

861-862. [861] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Comes Sabaudie, dominus Amedeus⁽⁴⁾, pro vadiis suis a xxviii^o die

du meurtre de Gui de Fayel, convers de l'église du Val-Notre-Dame (Arch. nat., JJ 66, n^o 689).

⁽¹⁾ Jean de Pavilly, chanoine des églises de Noyon, Sens, Aire, et de la Sainte Chapelle, médecin des rois Louis X et Philippe le Long, mourut le 8 juin 1327, et fut enterré dans la chapelle basse de la Sainte Chapelle (Rauzé, *Épigraphie du Vieux Paris*, t. II, p. 472).

⁽²⁾ Par lettres du mois de mai 1307, Philippe le Bel accorda à Hermer de Montmartre, son écuyer, en récompense de ses bons services, et à Catherine sa femme, pour eux et pour leurs héritiers, divers revenus à La Chapelle Saint-Denis, à Aubervilliers et sur la foire du Lendit, et les autorisa à les transférer à des églises, chapelles ou collèges de manière que ces établissements puissent les posséder tranquillement à perpétuité, sans être obligés de les vendre ou de payer finance (Arch. nat., JJ 38, n^o 229).

⁽³⁾ Au bas de la page 98 du ms. il y a cette mention: *Collatio fit de toto codice isto.*

⁽⁴⁾ Amédée V dit le Grand, né le 4 septembre 1249, était fils de Thomas, comte de Maurienne et de Flandre, et de Beatrix de Fiesque. Il succéda en 1287 au comté de Savoie, en vertu du testament de Philippe I^{er} son oncle, et mourut le 16 octobre 1323 à Avignon, pendant les préparatifs d'une croisade.

Junii 1322. Januarii cccxx°, qua die intravit regnum veniendo Parisius, usque ad diem Pasche post, que fuit xix° dies Aprilis, morando et redeundo, per m^o dies, 10 l. t. per diem; de summa 810 l. t. de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxi°, xiiii° Aprilis, 120 l. t., per litteras recognitorias quas tunc retinuerunt thesaurarii; super residuum 50 l. t., valent 40 l. p.; — [862] Quas reddidimus Martino de Essartis in compoto suo. Residuum quod est 640 l. t. debetur eidem comiti Sabaudie.

VENERIS XVII^a JUNII.

863-864 [863] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Domina Sancti Brissonis, domina Petronilla, per dominum Hugonem de Bovilla, pro dote domine Franchisie, pro toto residuo Ascensionis cccxviii°, ad hereditatem, non computato, 14 l. 4 s. 8 d. t. Et pro medietate Omnium Sanctorum post, non computato ut supra, 30 l. t. Eadem, pro toto Candelose cccxviii°, ad hereditatem, non computato, 22 l. 10 s. t. Eadem, pro duabus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxix°, xx°, xxi°, equaliter, 180 l. t. Eadem, pro toto Candelose cccxxix°, et xx°, equaliter, 45 l. t., per litteram dicti H. Et super Regem sic : Eadem domina, pro toto Candelose cccxxi°, ad hereditatem, 18 l. p. Et pro medietate Ascensionis cccxxii°, ad hereditatem, 24 l. p. — [864] Summa parcium predictarum, 344 l. 4 s. 8 d. t.; quam summam reddidimus receptori Tholose, Lappo Falconis⁽¹⁾ in compoto suo, per litteras Regis datas vii° Junii cccxxii°, per quas Rex mandat generaliter quod solvatur ei quicquid debetur ei, quacumque causa.

[865] Dominus Matheus de Tria, marescallus Francie, pro denariis sibi traditis super vadia sua, 100 l. p., per litteras suas datas hodie, super se, in compoto suo.

866-867. [866] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Egidius Haquin, quondam prepositus Parisiensis, et nunc baillivus

⁽¹⁾ Ce personnage représentait sans doute la société italienne «della Scala» qui à cette époque eut la recette de Toulouse (Cf. *Inventaire de Robert Mignon*, p. 32).

Silvanectensis, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui bailliviarum Insulensis, Moritanensis et Tournacensis, quas pridem habuit regere a Nativitate beati Johannis Baptiste cccxviii° usque ad xxv^o diem Aprilis cccxx°, qua intravit officium prepositure Parisiensis; de summa 264 l. 10 s. 9 d. ob. p., de quibus habuit per thesaurum, ad Omnes Sanctos cccxxi°, 140 l. p.; super residuum. 40 l. p.; quas reddidimus Regi : — [867] De Guillelmo Arrode, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in Parlamento novissime preterito, pro eo quod ipse male appellaverat; de 60 l. p., 40 l. p., per magistrum Nicolaum de Tornaco solventem pro ipso Guillelmo. Resid[u]am, quod est 84 l. 10 s. 9 d. ob. p. debetur dicto Egidio, de quo habet cedulam.

[868] Galterus de Fontenaio, pro denariis sibi debitis inter partes traditis curie per Gencianum Coquatrix, pro fine compotorum suorum de recepta vicecomitatus Parisiensis, inter illos qui capiunt ad hereditatem, pro domibus adjunctis palacio Parisiensi, 36 l. 13 s. 4 d. p. cont. per Jehannotum Flami[n]gi et cedulam curie, super executionem Regis Philippi Magni.

[869] Frater Nicolaus de Claro Monte, prior Pissyaci⁽¹⁾ et executor testamenti recolande memorie domini Regis Philippi Magni, pro quodam missali et horis traditis Regi de bonis executionis dicti Regis Philippi, 55 l. p. cont. per fratrem Thomam socium dicti prioris, super Regem.

SABBATO XIX^o DIE JUNII.

[870] Rogo dominus de Hangesto⁽²⁾, ratione uxoris sue sororis domini Montis Moranciaci, pro

⁽¹⁾ Frère Nicolas de Clermont, prieur de Poissy, était aussi le confesseur de Philippe V le Long. Il y avait avec lui, comme exécuteurs testamentaires de ce roi, Charles de Valois, son oncle, Philippe de Valois, comte du Maine, son cousin, Henri sire de Senlis, Anseau de Joinville, l'abbé de Saint-Denis, son aumônier, son chancelier Giraut Guette, et Martin des Essars (Arch. nat., J 404*, n° 26).

⁽²⁾ Rogues, seigneur de Hangest et d'Avenescourt, panetier puis maréchal de France, fut employé dans toutes les grandes affaires de guerre et de paix sous Philippe le Long, Charles le Bel, Philippe de Valois et Jean le Bon. Il mourut sans doute en 1352. Il avait épousé Isabeau de Montmorency, fille de Mathieu IV, seigneur de Montmorency, et de

Jun 1322. terminis Candelose et Ascensionis cccxxii^o, in terra Carnotensi, 80 l. p. cont. per se, super Regem.

[871] De arreragiis decime episcopatus Baiocensis concessa Regi Philippo Magno, ad duos annos, solvende in tribus annis, pro annis cccxix^o et xx^o, per dominum Guillelmum de Metenone, canonicum Baiocensem, collectorem ibi, 68 l. t. in stellingis, pro 4 d., cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[872] De baillivo Constanciensi, Godefredo Leblonc, 800 l. t. cont. per P. Remigii in stellingis, pro 4 d., super se, in compoto suo.

[873] Jacobus de Primefait, Adam Bevues, Johannes filius Magistri et Johannes Maurroy, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum pro emptionibus avenarum per Guillelmum de Charny et socios suos, per compotum Gaufridi Coquatrix de garnisionibus exercitus Flandrie de annis xvii^o, xviii^o, pro xxviii^o sextariis avene, 15 l. 8 s. t., per litteras executorias Regis Philippi Pulcri et cedulam curie, cont. per uxorem alterius eorumdem, super executionem ipsius Regis.

874-884. [874] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Perrinus Mouton, pro denariis sibi debitis inter debita Gaufridi de Sancto Raveriano de garnisionibus liberatis pro hospicio Regis, ab ultima die Octobris [cc]cxvi^o usque ad ultimam diem Junii cccxvii^o, inter illos de Sancto Porciano, 178 l. p., per cedulam curie. — [875] Guillelmus Le Roclat, pro eodem et inter ipsa debita, 152 l. 3 s. p., per dictam cedulam curie. — [876] Magister Guillelmus de Drocis, clericus, et Johannes Morelli, miles Regis, missi, ut dicitur, apud Nivernis pro facienda inquesta contra habitatores Nivernenses, super facto sibi imposito de excessu per eos illato scolaribus, pro suis faciendis expensis, 45 l. 4 s. p. — [877] Idem Magister Guillelmus, pro eodem, 11 l. 16 s. 9 d. ob. p., per cedulam curie que dicit quod ponantur in debitis super eos, aut computent. — [878] Petrus dominus de Fontenayo, miles, pro suis et sociorum suorum stipendiis, in comitiva

Jeanne de Lévis (P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 737 et 739).

domini comitis Cenomanensis⁽¹⁾ apud Nivernis, Jun 1322. 87 l. t., per cedulam dicti comitis sine data et litteram domini Johannis de Bello Monte capitanei Nivernensis, qui dicit hoc sibi mandatum fuisse a Rege et cedula curie. — [879] Johannes de Bonnay⁽²⁾, scancio Regis, pro denariis sibi redditus quos ipse mutuaverat Johanni de Bardilli⁽³⁾ receptori baillivie Aurelianensis, solvendis Philippoto de Mesnillo armigero, pro emptione hereditatum quas habebat apud Tilleyum le Gaudin⁽⁴⁾, in castellania de Yenville⁽⁵⁾, emptarum pro Rege per procuratorem Regis, 100 l. t., per cedulam curie que dicit : «Recuperentur super dictum receptorem, aut ostendat ubi reddit eas.» — [880] Idem Johannes, pro vadiis suis sancionarie, a xxviii^o die Julii [cc]cxviii^o usque ad diem Candelose post, inclusive, per lxxxi dies, 5 s. 4 d. p. per diem, per litteram testimonialem Guillelmi Dici tunc baillivi Bitturicensis datam die Sabbati ante Brandones anno predicto, 50 l. 18 s. 8 d. p., per litteras Regis. — [881] Petrus de Garencieris⁽⁶⁾ miles, marescallus

⁽¹⁾ Philippe de Valois, fils aîné de Charles de Valois, reçut à l'Ascension 1315 le comté du Maine, la Roche-sur-You et les biens provenant de Catherine de Courtenay, assignés en douaire à sa femme (Joseph PETIT, *Charles de Valois*, p. 237).

⁽²⁾ Jean de Bonnay, écuyer et échanson de Philippe V, fut, sous Philippe VI de Valois, chevalier et maître d'hôtel de la reine. Philippe V, par lettres du mois de juin 1317 et du mois de novembre 1318, lui concéda pour lui et ses successeurs différents usages dans les forêts de Chaumontois, de Fontainebleau et du Loge. Philippe VI, en octobre 1335 et en avril 1344, confirma ces faveurs et lui en accorda encore d'autres (Arch. nat., JJ 53, n° 207; JJ 69, n° 147; JJ 75, n° 255).

⁽³⁾ Robert Mignon signale des comptes de Jean de Bardilly, comme receveur d'Orléans, de l'Ascension 1316 à l'Ascension 1322, puis de l'Ascension 1323 à l'Ascension 1324. Il fut aussi chargé de lever dans le bailliage d'Orléans l'impôt pour l'armée de Flandre en 1314, 1315 et 1318, puis, en 1318, le subside pour le mariage de Jeanne, duchesse de Bourgogne, fille de Philippe le Long. Le 13 septembre 1326, il fut pourvu de l'office de maître et enquêteur des eaux et forêts du roi (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 24, 200, 205, 213, 287).

⁽⁴⁾ Probablement auj. Tillay-le-Péneux, Eure-et-Loir, arr. de Châteaudun, cant. d'Orgères.

⁽⁵⁾ Janville, Eure-et-Loir, arr. de Chartres, ch.-l. de cant.

⁽⁶⁾ Pierre de Garancières, chevalier, était fils de Jeanne de Marcilly et avait épousé Isabelle de Nanteuil. Au mois d'août 1317, Philippe le Long, en récompense des services qu'il lui rendit, lui accorda la grâce pour lui et ses héri-

Jun 1322. Nivernensis, pro pannis et pennis de minuto vario, pro robis de suo corpore, de terminis Pasche et Omnium Sanctorum cccxviii°, Pasche et Omnium Sanctorum cccxix°, Pasche cccxx°, sellis et frenis, equaliter 250 l. p. Et pro robis de terminis Penthecostes cccxviii° et xix°, equaliter 56 l. p., appreciatu tantum valere per Gaufridum de Floriaco, prout cavetur in litteris quattorū dicti militis. — [882] Idem, pro radiis suis de 10 s. per diem quos habebat percipere quociens pernoctabat in curia comitis Nivernensis⁽¹⁾, de moneta cur[r]ente in locis [ubi] subierat, per cxvi dies quibus dictus comes fuit Parisius vel circa, 58 l. p., per litteram testimoniam dicti comitis. — [883] Summa parcium predictarum, 951 l. 14 s. 5 d. ob. p., valent 1,189 l. 13 s. 1 d. t.; quam summam reddidimus executioni dicti Regis Philippi Magni: — [884] De exitibus et emolumentis comitatus Nivernensis, pro Gaufrido de Sancto Raveriano⁽²⁾ receptore ibi. Totum per cedulam curie.

LUNE XXI° JUNII.

[885] Thesaurarius capelle Regis Parisius, dominus Guido de Lauduno, pro denariis sibi debitis

tiers de tenir la terre de Garancières, ainsi que plusieurs autres terres et seigneuries avec leurs dépendances, en une seule foi et hommage. En retour, il sera tenu, lui et ses hoirs, de faire 40 jours de garde au château de Gisors «quant mestier sera» et de payer pour cause de mutation de seigneur, de garde et de relief, «quant li cas si offerra, un faucon sor» (Arch. nat., JJ 56, n° 59). Au mois de février 1318 (n. st.), le roi le constitua châtelain de Baudemont, fonctions dans lesquelles il fut confirmé par Jean le Bon au mois de janvier 1354 (n. st.) [Arch. nat., JJ 59, n° 94 et JJ 82, n° 295]. Au mois de juillet 1328, lui et sa femme vendirent plusieurs biens à l'abbaye de Saint-Denis pour l'œuvre des charités et des pitances (Arch. nat., JJ 67, n° 69). Au mois de mai 1329, Philippe de Valois lui permit de se substituer à sa mère, âgée et infirme, pour défendre les droits qu'elle pouvait avoir dans la succession de Guillaume de Marcilly, chevalier, son frère (Arch. nat., JJ 67, n° 57).

⁽¹⁾ Le comte de Nevers était alors Louis I^{er} de Flandre, fils aîné de Robert III, comte de Flandre, et d'Yolande de Bourgogne, qui succéda en 1280 à sa mère dans le comté de Nevers sous la tutelle de son père, et mourut le 22 juillet 1322.

⁽²⁾ Geoffroi de Saint-Reverien fut receveur du comté de Nevers du 1^{er} avril 1318 (n. st.) à la Saint-Jean 1320 (Inventaire de Robert Mignon, p. 38). En 1304, il avait

pro fine compoti sui de misis dicte capelle, a festo Junii 1322. Candelose cccxx° usque ad idem festum cccxxi°, curie redditi xiiii° Junii [cc]cxxx°, 149 l. 4 s. 9 d. p. cont. per se et cedulam curie, super executionem Regis Philippi Magni.

[886] Petrus de Chambliao⁽¹⁾, dominus de Wirmis⁽²⁾, pro medietate Ascensionis cccxvi° ad vitam, non computata, 120 l. p. cont. per se, super executionem Regis Ludovici⁽³⁾.

[887] Idem Petrus de Chambliao, miles, pro medietate Omnium Sanctorum cccxvi° ad vitam, non computata, 120 l. p., super executionem Regis Philippi Magni.

MARTIS XXII° JUNII.

[888] De decima dyocesis Abrincensis concessa Regi ad duos annos, solvenda in tribus annis, pro cantore Abrincensi, magistro Thoma de Colombeyo, collectore ibi, 40 l. t. in florenis, pro 13 s. 4 d. p., et stellingis pro 4 d. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[889] De emolumento denarii de libra imposito super mercaturas transseutes per Burgondiam, pro dicto La Bruche, de Barro super Alban, receptore dicti emolumenti, 266 l. 13 s. 4 d. t. in florenis Florencie, pro 13 s. 4 d. p., cont. per se, super dictam executionem Regis Philippi Magni.

[890] De arreragiis annalium provincie Bitturicensis concessarum Regi Philippo Magno ad iii^{or} annos, pro magistro Chetardo de Penna Varia, collectore ibi, 200 l. t. in stellingis, pro 4 d. p. et grossis ad unum O., pro 12 d. p., cont. per Jôhanem Berche, clericum suum, super executionem Regis Philippi Magni.

[891] De arreragiis decime provincie Bitturicensis concessa Regi Philippo Magno ad duos

été chargé de lever dans le bailliage de Tours les approvisionnements nécessaires pour l'armée de Flandre (*Ibid.*, p. 321. Voir aussi p. 337).

⁽¹⁾ Pierre de Chamblia, chambellan de Louis X, était fils de Pierre II de Chamblia, chambellan de Philippe le Bel et d'Isabelle de Rosny. Voir sur cette famille : Douët d'Arco, *Recherches historiques et critiques sur les anciens comtes de Beaumont-sur-Oise du XI^e au XIII^e siècle*, p. xxvii.

⁽²⁾ On a écrit par erreur *Wlms*.

⁽³⁾ En marge, en face de cet article, on a mis : 300 l. t.

Junii 1322. annos, solvende in tribus annis, pro magistro Chetardo de Penna Varia, collectore ibi, 400 l. t. in monetis que sequuntur, videlicet: in florenis Florencie pro 13 s. 4 d. p., 300 l. t.; residuum in stellingis et turonensibus grossis, pro 12 d., cont. per Johannem Berche clericum suum, super executionem Regis Philippi Magni.

[892] De mutuo facto Regi per Angelotum de Perruchiis, 400 l. p. in florenis Florencie, pro 13 s. 4 d. p., super se in compoto suo.

MERCURII XXIII^o JUNII.

[893] De emolumentis et exitibus senescallie Petragoricensis et Caturcensis, pro Arnaudo de Porboleno, receptore ibi, 225 l. t. in turonensibus grossibus, pro 15 d. t. quolibet, cont. per Durandum Delerin, super Regem.

[894] Cepimus supra Regem sic: Decanus Turonensis, dominus Stephanus de Mornayo, pro expensis suis in Romana Curia apud Avignonem in negociis Regis, 400 l. p. sibi traditas ibi per litteras suas datas 11^o Junii cccxxi^o, per socios Perruchiorum; et dictam summam reddidimus dicte societati in compoto suo.

[895] Receptor vicecomitatus Parisiensis, Aubertus Belot, pro denariis sibi traditis distribuendis servientibus gueiti Parisiensis, 240 l. p. cont. per Robertum de Condeto⁽¹⁾, clericum suum, in compoto suo.

[896] De emolumento magni sigilli Regis, pro magistro Petro Roderii, cancellario, 80 l. p. cont. in stellingis per magistrum Johannem Beatus, super Regem.

897-898. [897] Cepimus supra executionem Regis Philippi Pulcri sic: Guillelmus Juliani filius et heres defuncti Guillelmi Juliani, quondam

⁽¹⁾ Robert de Condé fut chargé par Philippe de Valois, le 17 février 1330 (n. st.), de percevoir dans la vicomté de Paris les finances des acquêts faits par les églises dans les fiefs, alleux, censives, etc., et par les personnes non nobles dans les fiefs nobles (J. VIARD, *Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, p. 148 et 174). Il reçut ensuite, par mandement du 12 décembre 1330, la même commission pour le bailliage de Vermandois (Arch. nat., JJ 66, n° 848 et K 185, liasse 3, n° 8 et 9 et liasse 13, n° 2).

Junii 1322. aurifabri; de summa 240 l. p. sibi debita pro portione sua de 1,674 l. 12 s. 11 d. p. debitis heredibus ipsius defuncti, pro fine compotorum suorum de operibus factis per ipsum pro Rege, prout continetur in debitis Parisiensibus de anno cccviii^o, de quibus habuit 6 l. p. 111^o Junii supra⁽¹⁾; super residuum 50 l. p. Residuum, videlicet: 184 l. p., debetur eidem Guillelmo, de quo habet cedulam. — [898] Et dictas 50 l. p. reddidimus receptori Parisiensi, Auberto Belot, in compoto suo.

[899] De Philippo de Cheney, cive Bitturicensi, pro porcione sibi imposita de quadam emenda adjudicata contra plures habitatores dicte ville⁽²⁾, pro eo quod ibi verberaverunt unum Lombardum contra defensionem servientis Regis, et pro fractione cujusdam carceris in domo archiepiscopi Bitturicensis, dum archiepiscopatus erat in regalia, 160 l. p. cont. per Petrum Remigii in stellingis, pro 4 d. p., super Regem.

[900] De Guillelmo de Cheney de ibi, pro eodem, 51 l. 4 s. p., super Regem.

901-902. [901] Cepimus supra Regem sic: Domina Regina Clemencia, pro compositione facta cum gentibus suis ad hoc potestatem habentibus, per gentes Regis, de sustentatione et reparatione castrorum et domorum sui dotalicii quas et que Rex tenebatur suis sumptibus sustinere, et quociens casus exigeret, facere reparari; quas etiam dicta Regina ex nunc et de cetero, quamdiu vixerit, secundum consuetudinem in dotaliciis observatam, suis sumptibus sustinere tenebitur, prout plenius continetur in quadam cedula registrata in journali Camere compotorum de anno cccxxi^o, 2,000 l. p., per litteras Regis et cedulam curie; de quibus reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic: —

[902] De emenda adjudicata contra universitatem Judeorum regni Francie, pro illis de terra dicte Regine, 297 l. 15 s. p.; videlicet: per commissarios deputatos ad levandam dictam emendam apud Samois⁽³⁾, 7 l. p.; apud Grez⁽⁴⁾, 7 l. 10 s. p.; apud

⁽¹⁾ Voir n° 767.

⁽²⁾ Voir supra, n° 448.

⁽³⁾ Samois, Seine-et-Marne, arr. et cant. de Fontainebleau.

⁽⁴⁾ Grez, Seine-et-Marne, arr. de Melun, cant. de Tournan.

Junii 1322. Flagy⁽¹⁾, 4 l. p.; apud Lorriz⁽²⁾, 19 l. 10 s. p.; apud Chasteau-Landon⁽³⁾, 89 l. p.; apud Baugenci⁽⁴⁾, 28 l. p.; apud Corbolicum⁽⁵⁾, super bonis de Dy. de Sez et de Relie sa feme et de Mousse Laingleiz et habitatorum cum eisdem, 82 l. p.; super bonis Joyete, 15 l. 5 s.; super Croissantem et Hagin ejus filium, 6 l.; super Salomon d'Otrehan, 12 l.; super Vinant Camuet, 70 s.; apud Lorriacum 20 l.; apud Chasteau Nuef, 4 l.; que partes faciunt summan predictam de 297 l. 15 s. p.; et societati Perruchiorum, in compoto suo, residuum quod est 1,700 l. 45 s. p.

[903] Magister Johannes de Divione, clericus Regis, obtentu sui servicii Regibus Philippo, Ludovico ac etiam moderno, impensi, pro vadiis que in Parlamento percipiebat; videlicet: 5 s. p. per diem, et 10 l. p. per annum pro palliis concessis sibi in domo sua ad vitam, quamdiu vixerit; pro medietate Omnium Sanctorum cccxxi°, 50 l. 12 s. 6 d. p., super executionem Regis Philippi Magni. Et pro medietate Ascensionis cccxxii°, pro simili, 50 l. 12 s. 6 d. p. cont. per se, super Regem.

[904] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro denariis sibi traditis pro simili, per litteram suam datam mense Maii cccxxii°, 528 l. p. Idem Johannes, pro denariis sibi traditis pro simili, per litteram suam datam xxiii° Junii anno predicto, 2,000 l. p. Summa parcium, 2,528 l. p. cont. per se, super Regem, in partibus scutiferie.

[905] Dominus Galcherus de Castellione junior, pro denariis sibi traditis super vadia sua, per litteram suam datam Sabbato ante festum beati Johannis Baptiste cccxxii°, 500 l. t. cont. per se, super se, in compoto suo.

[906] Coletus, frater Johannis Le Pecherres, civis Cathalaunensis, pro denariis sibi debitis inter partes mutuorum dicte ville Cathalaunensis factorum Regi Philippo Pulcro, pro subsidio regni sui anno xcvi°; de summa 70 l. t., 25 l. t., per litteras execu-

⁽¹⁾ Flagy, Seine-et-Marne, arr. de Fontainebleau, cant. de Lorrez-le-Bocage.

⁽²⁾ Lorriz, Loiret, arr. de Montargis, ch.-l. de cant.

⁽³⁾ Château-Landon, Seine-et-Marne, arr. de Fontainebleau, ch.-l. de cant.

⁽⁴⁾ Beaugency, Loiret, arr. d'Orléans, ch.-l. de cant.

⁽⁵⁾ Corbeil, Seine-et-Oise, ch.-l. d'arr.

tionis et cedulam curie, super executionem Regis Junii 1322. Philippi Pulcri.

[907] Thomas Pasté⁽¹⁾, miles, pro legato sibi facto per Regem Ludovicum in suo testamento, inter scanc[iones], 160 l. p., per litteras Regis et cedulam curie testimoniam, cont. per P. Remigii, super executionem Regis Ludovici.

[908] Elemosina quadragesime cccxxi°, 400 l. p. cont. per fratrem Jo de Brunées, elemosinarium Regis, per duas litteras, super Regem.

[909] Idem elemosinarius, pro burellis et sotularibus emendis pro elemosina, 1,060 l. p. cont. per se, super Regem⁽²⁾.

[910] Moniales de Edera, pro denariis sibi debitis per cedulam Guillelmi de Peronna datam vi° Januarii cccxvii°, pro decima panis et vini expensorum in hospicio Regis apud Parisius et Vincennas, 72 l. 2 s. 2 d. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[911] Bidaudus de Bessine, pro denariis sibi debitis pro xiii doliis vini Gasconie captis ab ipso apud Cortolium, pro garnisionibus Flandrie, pro domino constabulario Francie, per Matheum Lynt, virtute commissionis dicti constabularii sibi facte, per cedulam Bald[ui]ni de Royaco datam Martis post Assumptionem beate Marie Virginis; de summa 117 l. p. in dicta cedula contenta, de quibus habuit 27 l. p. per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxi°; et ad Omnes Sanctos post, 60 s. p.; pro toto residuo 87 l. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[912] Abbatisa Sancti Cirici⁽³⁾, pro denariis sibi debitis pro decima panis et vini expensorum in hospicio Regis, per cedulam Guillelmi de Peronna datam xviii° Junii cccxxi°; de summa 60 l. 6 d. p., de quibus habuit per thesaurum, ad Omnes Sanctos [cc]cxxx°, 38 l. p.; pro toto residuo, 22 l. 6 d. p., super executionem Regis Philippi Magni.

⁽¹⁾ Thomas Pasté fut appelé à déposer dans le procès de Robert d'Artois, au sujet du rôle que ce dernier lui fit jouer quand il voulut se procurer les fausses lettres que Jeanne de Divion avait fabriquées pour établir ses droits sur l'Artois (Arch. nat., JJ 20, fol. 81 v° à 83 r°).

⁽²⁾ Au bas de la page 104 du ms., il y a cette note : *et collatio fit.*

⁽³⁾ Saint-Cyr, Seine-et-Oise, arr. et cant. de Versailles.

Juin 1322. [913] Dominus Guillelmus de Leona, pro tercio Ascensionis [cc]cxxx^o, ad hereditatem, 275 l. 15 s. 8 d. p. cont. per dominam Katerinam de Ruppe quondam ejus uxorem et Petrum de Leona ejus filium, super Regem.

[914] Agnes d'Icy, domicella, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Gencianum Coquatix pro fine compotum suorum de recepta vicecomitatus Parisiensis, inter illos qui capiunt 2 s. p. per diem ad vitam; de summa 28 l. 2 s. 8 d. p., de quibus habuit per thesaurum ad Omnes Sanctos [cc]cxxx^o 17 l. p.; pro toto residuo, 11 l. 2 s. 8 d. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[915] Gaufridus Le Coustre, armiger, pro denariis sibi debitis de stipendiis deservitis in stabili Sancti Audomari, per compotum Johannis Medici finitum ad xxiii^{am} diem Augusti [cc]cxxx^o et redditum curie; de summa 87 l. 15 s. 6 d. t., de quibus habuit 22 l. 15 s. 6 d. t., per Franciscum de Hospitali ad presens clericum balistariorum; super residuum 25 l. t. cont. per se et cedulam dicti Francisci. Residuum quod est 40 l. debetur eidem, super executionem Regis Philippi Magni.

916-918. [916] Cepimns supra executionem Regis Philippi Magni sic: Cantor capelle regalis Parisiensis, Egidius de Condeto⁽¹⁾, pro redditu cantorie sue, de 50 l. p. per annum, ab viii^a die Julii cccxx^o usque ad eandem diem [cc]cxxx^o, per duos annos equaliter, 100 l. p. Et ab illa die usque ad festum Omnium Sanctorum cccxxi^o, pro rata temporis, 14 l. 7 s. 6 d. p. Et super Regem sic: pro eodem, ab illo festo Omnium Sanctorum usque ad primam diem Maii cccxxii^o, pro medietate anni, 25 l. p. Totum per cedulam curie. — [917] Summa, 139 l. 7 s. 6 d. p.; de quibus reddidimus predictae executioni: — [918] De dicto cantore, pro denariis receptis per ipsum a thesauro, ad Omnes

⁽¹⁾ Gilles de Condé chanoine, chanteur de la Sainte Chapelle et chapelain de l'autel Notre-Dame, en la chapelle Saint-Michel du Palais, était parent de Pierre de Condé, fondateur de la chapelle perpétuelle de Saint-Nicolas-et-Saint-Louis, et d'Amaury de Condé, qui mourut chanoine de la Sainte Chapelle en 1387 (MORAND, *Hist. de la Sainte Chapelle*, p. 112, note et *Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois* t. I, p. 32).

Sanctos cccxx^o, 47 l. 16 s. p; ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 16 l. p; et ad Omnes Sanctos cccxxi^o, 23 l. p. De cetero, capiet in vicecomitatu Baiocensi, super firmas feudales, cum canonicis capelle predictae; et dictus cantor habuit 52 l. 11 s. 6 d. p. cont⁽²⁾.

[919] Johannes de Chambliaco, armiger⁽³⁾, pro porcione sua redditus heredum Oudardi de Chambliaco, militis, quem habebant percipere per annum super molendina et hallas ville Rothomagensis; quem quidem redditum Rex fecerat arrestari et postea dearrestavit ipsum, prout apparet per transcriptum litterarum suarum, sub sigillo Castelleti datarum Parisius xix^a Junii cccxxii^o; pro termino Pasche cccxx^o, 207 l. 17 s. 6 d. p., super Regem.

[920] Johannes de Blanvilla, armiger, pro eodem et super illum redditum et de eodem termino, 217 l. 17 s. 6 d. p., super Regem.

[921] De areragiis decime Constanciensis concessae Regi Philippo Magno ad duos annos, solvende⁽⁴⁾ in tribus annis, pro magistro Stephano Le Keu, collectore ibi, 80 l. t. cont. per se in stellingis, super executionem dicti Regis Philippi.

SABBATO XXVI^a JUNII.

[922] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, 4,100 l. p., per litteram suam datam xxvi^a Junii cccxxii^o, super se, in compoto suo.

[923] Magister G. de Magdalena, clericus requestarum, pro vadiis suis de mense Maii cccxxii^o, per xxxi dies, 5 s. p. per diem, 7 l. 15 s. p. Et pro pallio suo de termino Penthecostes anni predicti, 100 s. p., per cedulam curie.

[924] Henricus Dilles, pro querendis et capiendis pluribus malefactoribus suspectis diversis criminibus, de mandato Regis, 32 l. p. cont. per se et transcriptum litterarum Regis, sub sigillo Castelleti, super Regem.

⁽¹⁾ En marge cont.

⁽²⁾ Jean de Chamblis, écuyer, était fils d'Oudard de Chamblis, chevalier du roi, et avait épousé Jeanne, fille de Guillaume Mauvoisin sire de Serquigny (Arch. nat., JJ 64, n° 664, et KK 2, fol. 162 et 178 v°).

⁽³⁾ Ms. Solvenda.

Jun 1322. [925] Magister Guido Julioti, notarius Regis, pro vadiis suis ab ultima die Novembris cccxviii^o usque ad primam diem Julii cccxix^o, 73 l. 18 s. p., per cedulam Guillelmi de Peronna datam prima Julii predicta. Idem, pro eodem; de summa 59 l. 6 s. p. sibi debita per cedulam Guillelmi predicti datam ultima Junii cccxxi^o, de quibus habuit per thesaurum, ad Omnes Sanctos cccxxi^o, 43 l. 5 s. p.; pro toto residuo, 16 l. 12 d. p., per cedulam thesauri testimoniale. Idem, pro eodem, a prima die Julii [cc]cxxx^o usque ad primam Novembris post, et ab illa die usque ad vii^o diem Januarii sequentis exclusive; et pro pallio de termino Nativitatis Domini tunc, 62 l. p., per cedulam dicti Guillelmi, cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[926] Curatus de Cauda, pro domino Johanne, persona Sancti Boniti Parisiensis, pro toto Ascensionis cccxxii^o, ad hereditatem, inter admortisationes, 50 s. p. cont. per se, super Regem.

[927] De emolumento sigilli Regis, pro magistro P. Roderii, cancellario, 152 l. 14 s. p., in stellingis pro 4 d., et grossibus argenti pro 12 d. p., super Regem.

928-929. [928] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Comes Ebroicensis, Philippus⁽¹⁾, pro duobus terciis Candelose cccxvii^o et Ascensionis cccxviii^o; de 2,000 l. p., de quibus habuit tunc 1,007 l. 13 s. 11 d. p.; et in compoto Sancti Johannis [cc]cxcix^o, ultima Junii, 400 l. p.; et in compoto Sancti Johannis [cc]cxxx^o, xxv^o Maii, 148 l. 10 s. 10 d. ob. p.; et ultima Junii post, 200 l. p.; pro toto residuo, 243 l. 15 s. 2 d. ob. p. Et super tercio Candelose [cc]cxviii^o, pro alia causa et antiquo reddito de 800 l. p. 791 l. 5 s. 4 d. ob. p. — [929] Summa dictarum parcium, 1,035 l. 7 d. p.; quam summam reddimus Martino de Essartis in compoto suo.

⁽¹⁾ Philippe, fils de Louis de France, comte d'Évreux, mort le 19 mai 1319, et de Marguerite d'Artois, succéda à son père au comté d'Évreux et ensuite à Charles IV le Bel au royaume de Navarre, avait épousé Jeanne de France, fille de Louis X Hutin et mourut le 16 septembre 1343 (P. ANSELME, *op. cit.*, t. I, p. 281).

LUNE XXVIII^o JUNII.

[930] De condemnatione Judeorum baillivie Jun 1322. Silvanectensis, pro parte emende contra ipsos adjudicate, 589 l. p. cont. per Philippum Le Pont in monetis sequentibus; videlicet: instellingis 150 l. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 4 d. p., 42 l.; et residuum in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., super executionem Regis Philippi Magni.

[931] Hanequinus Lalement, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Gencianum Coquatrix, pro fine compoti sui recepte vicecomitatus Parisiensis, inter illos qui capiunt 12 d. per diem; de summa 26 l. 17 s. p., de quibus habuit 57 s. p. per G. de Joinvilla, dum erat receptor Parisiensis, et 8 l. p. per receptorem modernum, Aubertum Belot; pro toto residuo, 16 l. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

932-945. [932] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Defunctus magister Jo. de Donno Martino⁽¹⁾, quondam magister compotorum, pro denariis sibi tunc mutuo traditis per magistrum Henricum de Horreto, de denariis Regis, per litteras suas datas iii^o Aprilis [cc]cxviii^o, 100 l. p. — [933] Item, pro uno equo ferrando empto pro ipso de pecunia Regis, ut predicatur, 12 l. p., sine litteris, per cedulam curie que dicit: «recuperentur super heredes ipsius, aut ostendant quomodo debebantur ei». — [934] Defunctus dominus M. de Cauda⁽²⁾, quondam clericus compotorum, pro denariis sibi mutuo traditis per ipsum magistrum H., per litteram suam

⁽¹⁾ Par lettres du mois de juin 1311, Philippe le Bel autorisa son clerc, Jean de Dammartin chanoine de Chartres, demeurant alors à Paris près de la porte Saint-Honoré, dans l'ancienne maison de Jean Popin, à percer une porte dans les murs du roi, pour avoir un plus facile accès dans son jardin séparé de sa maison seulement par lesdits murs (Arch. nat., JJ 46, n° 48). Au mois de juillet 1317, Philippe le Long l'autorisa à acquérir 30 l. p. de revenu annuel pour les donner en aumône à des églises, monastères ou personnes ecclésiastiques (Arch. nat., JJ 53, n° 230). D'après des lettres de Philippe le Long du mois d'octobre 1321 confirmant la vente faite par ses exécuteurs testamentaires d'immeubles qui lui avaient appartenu, nous voyons qu'il fit son testament le 26 avril 1318 et mourut entre cette date et le 20 mars 1320 (*Ibid.*, JJ 60, n° 183).

⁽²⁾ Michel de la Queue fut un des exécuteurs testamentaires de Jean de Dammartin (Arch. nat., JJ 60, n° 183).

Junii 1322. datam XIX^o Maii, 70 l. p. de mandato thesauriariorum recuperandas ut supra, super heredes aut executores suos nisi ostendant ut supra quomodo debebantur. — [935] Guillelmus de Bosco, quondam thesaurarius Regis, pro denariis sibi traditis per ipsum, per litteram suam datam prima die Julii cccxix^o, 160 l. p.; recuperentur super ipsum, ut supra. — [936] Arnaudus de Podio et Petrus de Aspa; de summa 2,130 l. 9 s. 11 d. t. sibi debita pro stipendiis in frontieris Flandrie deservitis, per cedulam Johannis Medici, clerici balistariorum et litteras Regis traditas Camere compotorum, per compotum dicti Magistri H. redditum curie xxix^o Marcii [cc]cxviii^o, de qua summa, dicti Arnaudus et Petrus habuerunt 2,080 l. t. captas super Regem, per compotum thesauri ad Sanctum Johannem [cc]cxix^o, in expensa pro guerra; pro toto residuo, 50 l. 9 s. 11 d. t. — [937] Johannes de Tholosa et Petrus Barrani; de summa 2,005 l. 2 s. t. sibi debita pro stipendiis in Flandria deservitis, per cedulam Jo. Medici datam xxix^o Decembris cccxvi^o, 510 l. t., per litteras Regis datas vi^o Marcii cccxvi^o; cavetur in cedula curie quod isti duo habuerunt de summa predicta, per senescallum Tholose, de emendis que debebantur Regi pro debito Gondrinancium et Elisonancium, 760 l.; sic restaret eis 735 l. 2 s. t. — [938] Et super executionem Regis Ludovici: Rogerus de Convenis⁽¹⁾, domicellus, filius vicecomitis Coseranensis, pro stipendiis deservitis in Flandria, per cedulam Johannis Medici et domini Jo. de Blainvilla datam xxvii^o Octobris cccxv^o, 86 l. t. — [939] Et super executionem Regis Philippi Magni: Theobaldus de Barbasano, domicellus et castellanus d'Erquireghem⁽²⁾, pro eodem, per cedulam Johannis Medici datam iiii^o Novembris cccxix^o, 232 l. 15 s. 2 d. t., per litteras Regis. — [940] Amanenus⁽³⁾ de Perdilliano, capitaneus de Boan et Senly, pro eodem, per cedulam Johannis Medici datam xxii^o Octobris [cc]cxix^o; de summa 210 l. t., 177 l. t., per litteras Regis.

⁽¹⁾ Roger de Comminges, fils aîné d'Arnaud de Comminges, vicomte de Couserans, et de Philippe de Foix sa femme (P. ANSELME, *op. cit.*, t. II, p. 643).

⁽²⁾ Probablement Erquinghem, Nord.

⁽³⁾ Amanieu de Pardailan (voir P. ANSELME, *op. cit.*, t. V, p. 174).

— [941] Guillelmus Arnaudi de Podenasio, castellanus Insulensis, pro eodem, per cedulam dicti Jo. Medici datam xxii^o Octobris [cc]cxix^o; de 1,000 l. t., 746 l. 9 s. 8 d. t. — [942] Item, super executionem Regis Philippi Pulcri sic: Magister Henricus de Horreto, clericus Regis, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de expensis factis per ipsum faciendo financias cum Ytalicis singularibus, anno cccix; cum Gaufrido de Vitriaco, Francisco Jacobi et Comite Auberti. Et pro fine alterius compoti de expensis factis per ipsum annis cccxi^o, xii^o et xiii^o, in negociis Ytalicorum, quo tempore magister Johannes de Dompno Martino, R. Barbou et G. Coquatrix fuerunt commissarii in dictis negociis, qui compoti redditi fuerunt curie xviii^o Maii cccxix^o et debuerunt scribi a tergo bailiviarum Francie de eodem anno; de summa 150 l. 4 s. p. fortium, 49 l. 8 s. 7 d. ob. p. Residuum quod est 100 l. 15 s. 4 d. ob. p. debetur ei per cedulam curie. — [943] Et super executionem Regis Philippi Magni sic: Giraudus Gueite, pro denariis sibi aut mandato suo traditis per magistrum H. de Horreto, anno cccxix^o, per litteras Regis tunc datas, per quas mandabat sibi tradi 5,000 l. t., 705 l. 11 s. t. Thesaurus reddit ipsam summam Regi. — [944] Summa parcium predictarum, tam parisiensium quam turonensium, 2,996 l. 11 s. 6 d. p.; de quibus reddidimus executioni Regis Philippi Pulcri sic: — [945] De magistro Henrico de Horreto; de summa 2,996 l. 11 s. 6 d. t. quas debebat pro fine compoti sui de quibusdam emendis Parlamenti levatis per eum in Ling[u]a Occitana, compositionibus et aliis diversis receptis, redditi curie xxi^o die Junii [cc]cxvii^o, deductis 1,989 l. 11 s. 6 d. t. redditus executioni Regis Philippi Magni ad istum terminum, 1,007 l. t. Et predictae executioni Regis Philippi Magni, de eodem, et pro fine dicti compoti de annalibus dyocesis Auxitanensis et aliis receptis, ut supra; de summa 2,996 l. 11 s. 6 d. t., deductis dictis 1,007 l. t. redditus executioni Regis Philippi Pulcri, ut est supra, 1,989 l. 11 s. 6 d. t. Totum per cedulam curie.

[946] Scholares domini Johannis Choleti studentes in artibus Parisius, pro medietate Ascensio-

Junii 1322. nis cccxxii°, 50 l. p. cont. per magistrum P. de Bona Valle procuratorem suum, super Regem.

[947] Filie Baldoyini Hac, de Gandavo, Katerina et Gertrudis, pro toto Candelose cccxxi°; de summa 140 l. 41 s. p., de quibus habuerunt supra in istis compotis⁽¹⁾, iii° Marcii, 60 l. p.; et xii° Maii post, 40 l. p.; pro toto residuo, 42 l. 12 d. p. cont. per se, super Regem.

[948] Sorores Minores de Lorcenis, pro reddito suo; videlicet: pro tercio Candelose cccxxi° et Ascensionis cccxxii°, admortisato; de 211 l. 19 s. 3 d. ob. p. sibi debito in pluribus partibus, prout est in ordinario predicto, de quibus habuerunt in istis compotis supra⁽²⁾, ix° Marcii, 60 l. p.; et xiii° Maii⁽³⁾ post, 85 l. 12 s. 8 d. p.; pro toto residuo dictorum terciorum, 66 l. 6 s. 8 d. p. cont. per procuratorem suum, super Regem.

[949] Filie Dei Parisius, pro reddito Pasche, 20 s. p. pro qualibet; de 200 l. p. de quibus habuerunt supra, xiii° Maii⁽⁴⁾, 100 l. p.; super residuum, 84 l. p. cont. per se, super Regem.

[950] Congregatio cecorum Parisius, pro tercio Ascensionis cccxxii°, 10 l. p.; et pro reddito empto ab herede Symonis de Roysayo, pro tercio Ascensionis eodem anno, 10 l. p. Summa dictarum parcium, 20 l. p. cont. per procuratorem suum, super Regem.

[951] Margareta et Johanna⁽⁵⁾ filie et heredes Godefredi de Brabancia, sorores apud Longum Campum, pro duobus terciis ad vitam superviventis, inter redditus ad hereditatem, 213 l. 6 s. 8 d. p. cont. per procuratorem suum, super Regem.

[952] Abbatisa Longi Campi, pro reddito quem solebat capere in prepositura Pontis Audomari⁽⁶⁾,

⁽¹⁾ Voir n° 125 et 511.

⁽²⁾ Voir n° 249 et 521.

⁽³⁾ Ms. Marcii.

⁽⁴⁾ Voir n° 517.

⁽⁵⁾ Marguerite de Brabant dut entrer à Longchamp vers l'année 1300 et mourut le 4 septembre 1334, après plus de 33 ans de vie religieuse. Jeanne de Brabant y entra vers 1304 et mourut le 1^{er} juin 1337, après 33 ans et 10 mois de vie religieuse. Elles eurent l'une et l'autre d'importants revenus assis sur le Trésor (LEBEUR, *Hist. de la ville et de tout le diocèse de Paris*, éd. Cocheris, t. IV, p. 256, 257, 272 et 273).

⁽⁶⁾ Pont-Audemer, Eure, ch.-l. d'arr.

pro toto, 16 l. p. cont. per procuratorem suum, Junii 1322. super Regem.

[953] Scolares xviii° Domus Dei Parisiensis, juxta ecclesiam Sancti Christofori, pro tercio Ascensionis cccxxii°, 6 l. 13 s. 4 d. p. cont. per procuratorem suum, super Regem.

[954] Colinus lotrarius, 18 d. per diem pro vadiis suis et de (*sic*) 40 s. p. per annum pro roba, a prima die Januarii cccxxviii° usque ad eandem diem cccxxix°; de summa 29 l. 7 s. 6 d. p., de quibus habuit in istis compotis, vi° die hujus mensis⁽¹⁾, 15 l. 16 s. p.; pro toto residuo, 13 l. 11 s. 6 d. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[955] Capellanus Sancti Michaelis in ecclesia Beate Marie de Chambliaico, pro medietate Ascensionis cccxxii°, 10 l. p. cont. per se, super Regem.

[956] Dominus Johannes Paté⁽²⁾, decanus Carnotensis, pro legato sibi facto per defunctum Regem Ludovicum, per cedulam curie xxviii° Julii cccxxi°, 240 l. p. cont. per se, super executionem Regis Ludovici.

[957] Dux Burgundie, dominus Otho, pro denariis sibi debitis pro principe Tarentino; de summa 7,000 l. t. sibi debita, de quibus habuit 2,187 l. 10 s. t. supra, x° Aprilis⁽³⁾; super residuum, 1,166 l. 13 s. 4 d. t. cont. per litteram dicti ducis datam mense Junii cccxxii°, super executionem Regis Philippi Pulcri.

[958] Henricus de Lochin, miles, pro toto Ascensionis cccxxii° ad vitam, 80 l. p. cont. per Theodoricum de Lochin, super Regem.

[959] Johannes de Sancto Albino, loco Bernardi

⁽¹⁾ Voir n° 800.

⁽²⁾ Jean Paté, choisi comme doyen par le chapitre de Chartres, entra en fonctions le vendredi après la Toussaint 1320, fut nommé évêque d'Arras le 21 mai 1326, puis fut transféré au siège de Chartres le 23 décembre 1327; il mourut le 30 mars 1332 (*Gallia christiana*, t. III, col. 335 et t. VIII col. 1172 et 1203. EUBEL, *op. cit.*, p. 117). Il fut, en 1323, envoyé par Charles IV dans le royaume de Navarre avec Hugues de Vissac, chevalier, en qualité de commissaire réformateur (Arch. nat., JJ 62, n° 37 et 48). Il fut en outre chargé de nombreuses missions par le roi en Champagne, en Angleterre, à Valenciennes, en Artois, etc. (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 352, 359, 361 et 362).

⁽³⁾ Voir n° 414.

Jun 1322. Tongue, pro reddito quem dictus Bernardus solebat capere in thesauro pro tercio Candelose cccxxi° ad vitam, 13 l. 6 s. 8 d. p. cont. per se, super Regem.

[960] De sociis societatis Angolissorum, pro dono domino Regi facto in suo jocundo adventu, 400 l. p. cont. per Petrum Remigii, super Regem.

[961] De sociis societatis Falletorum, pro simili, 320 l. p. cont. per se, super Regem.

[962] De Roffino Boise, pro simili, 320 l. p. cont. per se, super Regem.

[963] De Thoma et Petro Rossignol et sociis suis, pro simili, 160 l. p., super Regem.

[964] De emolumentis et exitibus senescallie Tholose, pro Lappo Falconis receptore ibi, 5,000 l. t. cont. per P. Remy, super Regem.

[965] De bonis Giraudi Gueite, pro quadam emenda contra ipsum, pro excessibus ab ipso commissis, adjudicata; de summa⁽¹⁾... de quibus solvit supra⁽²⁾...; super residuum, per Robinum Boudet in duabus partibus, 1,791 l. 12 s. 8 d. p. cont. per P. Remi, super Regem.

[966] De eisdem bonis, pro simili, 1,196 l. 13 s. 4 d. p.

[967] De emolumento⁽³⁾ denarii de libra imposto super mercaturas transeuntes per Burgondiam, pro dicto La Bruche, receptore ibi, 213 l. 6 s. 8 d. p. cont. per P. Remi thesaurarium, super Regem.

MERCURII XXX° ET ULTIMA JUNII.

[968] Johannes de La Haie, Petrus de Matigny et Guillotus Le Petit, servientes foreste Livriaci in Alneto⁽⁴⁾, pro dono sibi facto per Regem Philippum Magnum; videlicet: cuilibet eorum 60 s. t., per litteras dicti Regis de dono et litteras Regis moderni de mandato; pro eodem, 9 l. t. cont. per Johannem de La Haie, super executionem Regis Philippi Magni.

⁽¹⁾ Il y a un blanc dans le ms.

⁽²⁾ Un blanc.

⁽³⁾ Tout cet article est barré, et en face il y a cette note : *Vacat, quia scribitur bis.*

⁽⁴⁾ Livry, Seine-et-Oise, arr. de Pontoise.

[969] Capellanus Sanctorum Andree et Johannis Euvangeliste in ecclesia Sancti Mederici Parisius, fundatus per Ysabellim de Oratorio, pro toto Ascensionis cccxxvii°, 15 l. p. cont. per se, super Regem.

[970] Magister Johannes de Cerez, thesaurarius Lexoviensis, pro vadiis suis xxxi° dierum mensis Marcii cccxxi°, et xxx° dierum mensis Aprilis post, per duas cedulas curie xxii° etc., 5 s. p. per diem, 15 l. 5 s. p. cont. per se, super Regem.

[971] Comes Ebroyensis, Philippus, super terciis Ascensionis et Candelose cccxxviii°, pro alia causa et antiquo reddito de 800 l. p., de quibus habuit supra, xxvi° Junii⁽¹⁾, 791 l. 5 s. 4 d. ob. p.; pro toto residuo, 8 l. 14 s. 7 d. ob. p. Et pro tercio Ascensionis predicto; de 2,800 l. p., 91 l. 5 s. 4 d. ob. p. Summa parcium, 100 l. p. cont. per litteram suam, super executionem Regis Philippi Magni.

[972] Johannes de Silvanecto, pro denariis sibi traditis pro operibus faciendis Parisius, per litteram suam datam xxx° Junii cccxxii°, 60 l. p. cont. per se, super Regem.

[973] Adam de Vario, miles, pro denariis sibi debitis pro vadiis suis de tempore Regis Ludovici, per cedulam P. Remigii approbatam per Cameram compotorum, 15 l. p. cont. per se, super executionem Regis Ludovici.

[974] Johannes Richerii, jardinarium Regis in palacio Parisius, pro denariis sibi debitis pro quibusdam expensis et misiis factis in reparatione domus sue et amissione honorum, que sibi pluries fuerunt consumpta et devastata in duellis, per multitudinem gencium ad inspectionem dictorum duellorum concurrencium, per cedulam curie datam xxvi° Marcii cccxx° et litteras Regis de mandato; de summa 18 l. p. in dicta cedula, de quibus habuit⁽²⁾, xxii° Septembris cccxxi°, 6 l. p. et xxiiii° Decembris post, 100 s. p.; pro toto residuo, 7 l. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[975] Radulphus de Joyaco, miles, pro vadiis suis xxvii° dierum mensis Maii cccxxii° in camera

⁽¹⁾ Voir n° 928.

⁽²⁾ Ms. : *habuerunt.*

Junii 1322. inquestarum deservitis, per cedulam curie datam vii^o Junii anno predicto, 10 s. p. per diem, 13 l. 10 s. p. cont. per se, super Regem.

[976] Rollandus de Beaune, miles, pro denariis sibi debitis pro pallio suo de termino Nativitatis Domini cccxxi^o, per cedulam Guillelmi de Peronna datam vii^o Januarii anno predicto, 100 s. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[977] Eustachius de Confluente⁽¹⁾, miles, pro denariis sibi debitis pro vadiis suis in Flandria deservitis, per cedulam Reneri Coquatrix datam ultima Februarii cccxvi^o et litteras Regis de mandato, 235 l. 15 s. t. cont. per se, super executionem predictam.

[978] Rassinus de Castro Novo, Lombardus, pro denariis sibi debitis pro constabulario Francie, inter debita de termino Nativitatis Domini cccxxi^o, per cedulam thesauri datam viii^o Januarii cccxxi^o, 52 l. p. cont. per se, super dictam executionem.

[979] Andreas de Charroliis, miles, pro vadiis suis in camera inquestarum deservitis, per cedulam curie datam prima Julii cccxxii^o, per xvi dies mensis Junii anno predicto, 10 s. p. per diem, 8 l. p. cont. per se, super Regem.

[980] Eustachius de Confluente, miles, capitaneus Ariensis, pro denariis sibi debitis pro vadiis suis in stabili^a Ar[i]ensi deservitis, per cedulam Johannis Medici approbatam in Camera Computorum datam xxvii^o Februarii cccxvi^o, 381 l. 9 s. 9 d. t. cont. per se, super dictam executionem Regis Philippi Magni.

[981] Gaufridus Brito, carpentator, obtentu sui servicii, 3 s. p. per diem, 6 l. 8 s. p. cont. per se, super Regem.

⁽¹⁾ Nous voyons par un accord conclu le 15 août 1311, entre Eustache de Conflans, seigneur de Mareuil, et son beau-frère Jean sire de Renneval, qu'Eustache de Conflans avait épousé Isabeau, fille de Raoul de Renneval, chevalier, et nièce de Thibaut de Nanteuil, évêque de Beauvais. (Arch. nat., JJ 46, n° 245). Isabeau qui fut sa première femme mourut avant le 2 décembre 1329 et lui-même avant le mois de mai 1341, comme le montrent des lettres d'amortissement accordées en sa faveur et en faveur de ses héritiers, pour la fondation d'une chapelle qu'il avait fondée en sa maison d'Orly-en-Brie pour le repos de l'âme de ses ancêtres et d'Isabeau de Renneval (*Ibid.*, JJ 73, n° 30. Voir aussi P. AXSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 160).

[982] Magister Emarcus de Croso, clericus, Junii 1322. pro vadiis suis xxxi dierum mensis Maii [cc]cxxxii^o et xxx^o mensis Junii post, per cedulam curie datam vi^o Junii et prima Julii eodem anno, 5 s. p. per diem; et pro pallio suo de termino Penthecostes ultimo preterito, 20 l. 5 s. p. cont. per se, super Regem.

[983] Gaussellinus de Campaniis, miles, pro vadiis suis inquestarum, per cedulam curie datam vi^o Junii cccxxii^o, per xxxi dies mensis Maii anno predicto, 10 s. p. per diem, 15 l. 10 s. p. cont. per se, super Regem.

984-989. [984] Cepimus supra Regem sic : Evrardus Castenier, pro denariis sibi debitis pro vinis expensis in hospicio Regis dum erat comes Marchie, per cedulam Johannis de Lorriaco datam vii^o Decembris [cc]cxxxii^o, 9 l. 9 s. p. — [985] Guillotus de Argentolio, pro denariis sibi debitis inter debita reddita per Radulphum de Parisius de termino Sancti Johannis cccxxvii^o, inter illos qui incipiunt per G., 7 l. p. — [986] Henricus de Argentolio, pro eodem, inter illos qui incipiunt per H., 54 s. 4 d. p. — [987] Thomas Roucelli, pro eodem, inter illos qui incipiunt per T., 44 s. 8 d. p., per cedulam curie. — [988] Summa parcium predictarum, 21 l. 8 s. p.; quam summam reddidimus Regi : — [989] De exitibus et emolumentis baillivie Silvanectensis, pro Genciano de Paciaço receptore ibi, per dictum Evrardum Castenier et ejus socios mercatores unius vende in foresta de Halata⁽¹⁾, in loco qui dicitur Parcus Sancti Reguli. Totum per cedulam curie.

[990] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro denariis quos ipse voluit tradi Johanni Justice pro debito in quo dominus Johannes de Faigue tenebatur Ligerio de Sarrarvilla, 80 l. p., super se, in compoto suo.

[991] Idem, pro operibus domus Regis de Beccosolio, 64 l. p. sine litteris, per G. Michaelis, clericum suum, super Regem.

992-1000. [992] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Magister Johannes

⁽¹⁾ Halatte, forêt du dép. de l'Oise entre Senlis et Pont-Sainte-Maxence.

Junii 1322. Gualardi defunctus, pro denariis sibi traditis de explectis baillivie Senonensis, redditis Regi predicto per computum Sancti Johannis cccxxi°, xvi° Maii, per litteram suam datam Sabbato post Pascha, anno predicto, 144 l. p. — [993] Jacobus Olearii de Meleduno, pro denariis sibi debitis per cedulam Guillelmi de Peronna datam prima Februarii cccxix°, 17 l. 15 s. p. — [994] Guillelmus de Peronna, pro v^{me} modiiis iii^{or} sextariis et una mina avene captis in granario Meleduni⁽¹⁾ pro expensis hospicii domini Regis, per cedulam suam datam prima Junii cccxxi°, 22 l. 11 s. 6 d. p. Videatur si reddidit eas Regi, dicit cedula curie. — [995] Bertaudus de Alba Villa, alias dictus de Ermenovilla, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Reginaldum Pidoe⁽²⁾, quondam receptorem Parisiensem, pro redditu quem percipit ad hereditatem in Castelleto Parisiensi causa uxoris sue, heredis defuncti Stephani Mathei, 23 l. p. — [996] Abbatissa et conventus Beate Marie de Lilio⁽³⁾, pro dono sibi facto per Regem, per cedulam G. de Silvanecto et G. de Bosco, tunc thesaurariorum, datam xxii° Septembris cccxix°, 8 l. p. — [997] Johannes de Abrincis⁽⁴⁾, pelliparius domini Regis, pro fine compoti sui de quibusdam receptis et misiis pro ipsum factis pro dicto Rege, de tempore quo erat comes Pictavis, redditu curie xxviii° Septembris [cc]cxx°, per cedulam Camere compotorum datam ii° Octobris anno predicto, 116 l. p. — [998] Idem Johannes, pro denariis